70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Dezembro de 2024.

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO Nº
0251/2024 DA ARP Nº043/2024

Processo:  2024-LQ5HR
CONTRATANTE: Secretaria da Agricultura,
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
27.080.555/0001-47.
CONTRATADA: MERCADOMÓVEIS LTDA - CNPJ nº
44.500.049/0281-48
Objeto: Substituição da Modelo do equipamento
Freezer Horizontal ofertado na ARP nº 043/2024,
passando de H440 para HI440, Marca: ELETROLUX
Ratificação: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CARLOS LUIZ TESCH XAVIER
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos - SEAG
Protocolo 1451998

RESUMO DO CONVÊNIO SEAG Nº 90001/2024
PROCESSO: 2024-D9XMM
CONCEDENTE: Estado do Espírito Santo, por
intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento, Aqüicultura e Pesca - SEAG

CONVENENTE: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas
Empresas do Estado do Espírito Santo - SEBRAE/ES
OBJETO: promover a qualificação da agroindústria
familiar e demais empreendimentos rurais e da
pesca do Estado do Espírito Santo
VALOR TOTAL: R$ 1.534.360,00 (Um milhão
quinhentos e trinta e quatro mil trezentos e sessenta
reais). Sendo R$ 767.180,00 do concedente e R$
767.180,00 do convenente.
VIGÊNCIA: O presente convênio vigerá a partir do
primeiro dia seguinte ao da publicação de seu extrato
na imprensa oficial 31/12/2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.31.101.20.608.0038.1037
Fonte: 50000000000 ED: 335041

Vitória, ES, 02/12/2024.
ENIO BERGOLI DA COSTA

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 1450399

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo  - IDAF -

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS Nº 007/2024
A Comissão Especial Permanente de Discriminatória - CEPD, do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Estado - IDAF, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 7º da Lei 9.769/11, VEM
TORNAR PÚBLICO QUE OS EDITAIS DE DISCRIMINAÇÃO DE TERRAS DEVOLUTAS SE ENCONTRAM
DISPONÍVEIS NO SÍTIO ELETRÔNICO DO IDAF (www.idaf.es.gov.br) em 16/12/2024. Assim,
convida os confinantes ou quem se julgar prejudicado e, ainda, a quaisquer interessados, a
apresentar suas impugnações, embargos ou suscitações de dúvidas por escrito a esta Comissão,
na sede desta Autarquia no prazo de 15 (quinze) dias da data de publicação do presente, findo o
qual a área será declarada devoluta. Cumprido os requisitos contidos na Lei 9.769/11, as áreas
discriminadas serão regularizadas em nome do (s) requerente (s); de outra maneira, havendo
interesse público, será feita a matrícula ou registro em nome do Estado do Espírito Santo. E, para
que não se alegue desconhecimento, vai este publicado no Diário Oficial do Estado (DOE/ES), no Escritório
Local onde se situa o imóvel e na sede da Autarquia.

Processo Interessado CPF Localidade Município
2024-32DRV Heraldo Adolfo

Favarato
812.***.***-49 Rio Treviso João Neiva

2024-WXQD8 Edson Jorge Favarato 616.***.***-34 Córrego do
Pastinho da Boa
Esperança

Colatina

2024-GC11D Abílio Correia 576.***.***-00 Córrego Alto Muniz Nova Venécia
2024-K86QN Maria Concebida

Vasconcellos de
Azevedo

093.***.***-73 Sítio Marianinha Conceição da Barra

2024-BKTB5 Valdeir Machado de
Alvarenga

823.***.***-20 Córrego Barra do
Rio do Campo

Barra de São Francisco

2024-XSPCF Edineia da Penha
Cristo Reis

086.***.***-78 Alto da Jacutinga Alto Rio Novo

2024-QDBVC Antônio José
Gonçalves - Gleba A

092.***.***-75 Alto São Francisco,
Gleba A

Mantenópolis

2024-QDBVC Antônio José
Gonçalves - Gleba B

092.***.***-75 Alto São Francisco,
Gleba B

Mantenópolis

2024-DV484 Tonimar Kastberg de
Melo

034.***.***-06 Córrego Azul Água Doce do Norte

2024-FJ8NH Osvaldo Jose Machado 035.***.***-67 Córrego de Timbó Barra de São Francisco
2024-W7K4Q Ademir Olimpio

Rodrigues
188.***.***-09 Córrego Brejauba Mantenópolis

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 15 de Dezembro de 2024 às 13:36:59 Código de Autenticação: 62b5f182

20
24

-8
S

H
F

F
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

6/
12

/2
02

4
13

:3
9

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 16/12/2024 13:39:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por FERNANDA PAULA BARROS JUNQUEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - QCE-05 - GCC - SEAG - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO
Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO CÓPIA SIMPLES EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-8SHFFD

20
24

-8
S

H
F

F
D

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 1

6/
12

/2
02

4
13

:3
9

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2024-12-16T13:39:27-0300